Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

      АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.05.2019 №   0534
О внесении изменений в постановление

Администрации Некрасовского муниципального

района от 13.11.2018 г.  № 1898
«Об утверждении районной целевой программы

«Поддержка потребительского рынка на селе»
 на 2019-2021 годы»
В соответствии с  постановлением Администрации Некрасовского муниципального района от 23.01.2017 г. № 22 «Об утверждении порядка  разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» Администрация Некрасовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Некрасовского муниципального района от 13.11.2018г.  № 1898 «Об утверждении  районной целевой программы «Поддержка потребительского рынка на селе» на 2019-2021 годы» следующие изменения:
1.1.Паспорт  и  общую потребность в финансовых ресурсах  районной целевой  программы изложить в редакции Приложения №1 к настоящему постановлению.

1.2.Раздел IV Перечень мероприятий районной целевой программы  изложить в редакции Приложения №2 к настоящему  постановлению.

2. Контроль  за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Некрасовского  муниципального района  Е.В. Базурину.
          3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  муниципального района                                            А.Н. Коротаев
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы муниципального района                            Е.В. Базурина
Заведующий юридическим отделом                                          Ю.Е. Будилко

Начальник управления финансов
       Л.В. Попова

НАПРАВИТЬ:

МУ «Патриот»

Управление Финансов

Исп.: Е.Г. Герасимова
89092804811

Приложение №1
к Постановлению администрации
Некрасовского муниципального района

от____________________№_________

РАЙОННАЯ  ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«ПОДДЕРЖКА ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА НА СЕЛЕ» НА 2019 -2021  ГОДЫ

ПАСПОРТ РЦП
	Наименование Программы
	районная целевая программа «Поддержка потребительского рынка на селе» на  2019- 2021 годы (далее - Программа)

	Заказчик Программы
	Администрация Некрасовского муниципального района

	Основание разработки Программы
	Постановление Правительства Ярославской области от 06.03.2018 №128-п

	Куратор Программы
	Первый заместитель главы администрации Некрасовского муниципального района Манафова Ольга Альбертовна

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Некрасовского муниципального района, муниципальное учреждение «Центр поддержки предпринимательской деятельности, развития спорта и туризма Некрасовского района «Патриот» (далее - МУ «Патриот»)

	Исполнители Программы
	Администрация Некрасовского муниципального района, МУ «Патриот»

	Основной разработчик Программы
	МУ «Патриот»

	Цель и задачи Программы
	Цель: повышение качества жизни сельского населения  Некрасовского района  путём развития потребительского рынка.

Задачи: развитие инфраструктуры сферы потребительских услуг на селе;

гарантированное обеспечение сельского населения социально значимыми потребительскими товарами;

защита прав потребителей (особенно в труднодоступных и отдалённых сельских населённых пунктах);

развитие добросовестной конкуренции в сфере розничной торговли;

организация подготовки и переподготовки кадров для предприятий потребительского рынка района.

	Важнейшие индикаторы и показатели, позволяющие оценить ход реализации Программы
	-темп роста оборота розничной торговли на селе;

-рост количества сельских населённых пунктов, в которые организована доставка товаров;

-рост числа работников потребительского рынка, прошедших повышение квалификации.

	Сроки (этапы) реализации программы
	2019-2021 годы

	Объёмы и источники финансирования Программы
	местный бюджет:

2019 год – 50 тыс. рублей;

2020 год – 91 тыс. рублей;

2021 год – 97 тыс. рублей.

областной бюджет:

2019 год – 85,988  тыс. рублей;

2020 год – 155 тыс. рублей;

2021 год – 160 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- повышение уровня обеспечения населения товарами первой необходимости в отдалённых труднодоступных сельских населённых пунктах;

- прирост оборота розничной торговли на селе в 2019 году на 10 процентов, в 2020 году на 12 процентов (в сопоставимых ценах); в 2021 году на 12 процентов (в сопоставимых ценах);

рост числа работников потребительского рынка прошедших повышение квалификации: в 2019 году – на 3 процента, в 2020 году – на 4 процента, в 2021 году – на 3 процента.

	Ответственные лица для контактов
	Козлова Ольга Алексеевна - директор МУ «Патриот»,

Герасимова Екатерина Геннадьевна – ведущий специалист МУ «Патриот», тел. 89092804811.

ОБЩАЯ ПОТРЕБНОСТЬ В РЕСУРСАХ

	Источники

финансирования
	Плановый объём финансирования (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Местный бюджет
	238
	50
	91
	97

	Внебюждетные источники
	0
	0
	0
	0

	Областной  бюджет
	400,988
	85,988
	155
	160

	Итого по РЦП
	638,988
	135,998
	246
	257

Приложение №2 к постановлению

Администрации Некрасовского

муниципального района

от __________ № _______
VI. Перечень мероприятий РЦП

	№

п/п
	Наименование

задачи/мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок

реализации, годы
	Плановый объём финансирования (тыс. рублей)
	Испол​нитель

(в установленном порядке)

	Наименование(единица измерения)
	плановое значение

	всего
	ФБ
	ОБ
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11

	1.
	Задача 1. Обеспечение территориальной доступности товаров и услуг для сельского населения путём оказания государственной поддержки
	2019-2021

2019

2020

2021
	115,988
191

202
	0

0

0
	85,988
155

160
	30
36

42
	МУ «Патриот»

	1.1.
	Предоставление субсидий с целью возмещения части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдалённые сельские населённые пункты
	Количество сельских населённых пунктов, в которые организована доставка товаров  и услуг
	65
40

42
	2019

2020

2021
	98,988
171

177
	0

0

0
	85,988
155

160
	13
16

17
	МУ «Патриот»

	1.2.
	Предоставление субсидий с целью возмещения части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся оказанием бытовых услуг в отдаленные сельские населенные пункты
	Количество сельских населённых пунктов, в которых организовано оказание бытовых услуг
	10
12

14

	2019

2020

2021
	17

20

25
	0

0

0
	0

0

0
	17

20

25
	МУ «Патриот»

	2.
	Задача 2. Защита прав сельских потребителей
	2019-2021

2019

2020

2021
	12,2
0

0
	0

0

0
	0

0

0
	12,2
0
0
	МУ «Патриот»

	2.1.
	Информирование и обучение сельского населения основам защиты прав потребителей
	Количество проведенных информационных семинаров
	2

2

2
	2019

2020

2021
	0
0
0
	0

0

0
	0

0

0
	0
0
0
	МУ «Патриот»

	2.2.
	Организация и проведение семинаров, конференций, «круглых столов» по вопросам потребительского рынка муниципального района и обеспечения защиты прав потребителей
	Количество проведённых семинаров, конференций, «круглых столов»
	1

2

2
	2019

2020

2021
	12,2
0
0
	0

0

0
	0

0

0
	12,2
0
0
	МУ «Патриот»

	2.3.
	Проведение мониторинга розничных цен на продукты питания
	единиц
	2

2

2
	2019

2020

2021
	0
0
0
	0

0

0
	0

0

0

	0
0
0
	МУ «Патриот»

	3.
	Задача 3. Содействие продвижению и росту конкурентоспособности продукции СМиСП

	2019-2021

2019

2020

2021
	7,8
50

55
	0

0

0
	0

0

0
	7,8
50
55
	МУ «Патриот»

	3.1.
	Организация деятельности по повышению квалификации работников потребительского рынка муниципального района
	Количество работников повысивших квалификацию
	15

17

17
	2019

2020

2021
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0
	0
0
0
	МУ «Патриот»

	3.2.
	Участие и проведение конкурсов, фестивалей (в том числе фестиваль «Постная кухня»)
	единиц
	14
16
18

	2019
2020
2021
	7,8
50
55
	0

0

0
	0

0

0
	7,8
50
55
	МУ «Патриот»

	Итого по РЦП

	2019-2021

2019

2020

2021
	135,988
246
257
	0

0

0
	85,988
155

160
	50
91
97

Список используемых сокращений:

	ОБ
	- областной бюджет

	МБ
	- местный бюджет

	МУ «Патриот»

	-муниципальное учреждение «Центр поддержки предпринимательской деятельности, развития спорта и туризма Некрасовского района «Патриот»